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Arkivsak-dok. 26/00544-6 
Saksbehandler Anja Pettersen 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Utvalg for levekår 06.05.2026 11/26 
Kommunestyret 21.05.2026            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Vedrørende utvidet skjenketid i.f.m. Fotball-VM 2026 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Pkt 1. Forutsatt at Stortinget vedtar lovforslag om utvidet skjenketid ved fotball VM tillater 
kommunestyret at det innvilges søknader om skjenking fra kl 03.00 til inntil kl 06.00. 

Pkt 2. Tillatelse til slik utvidet skjenketid gis kun for alkoholholdig drikke gr 1 og 2 

Pkt 3. Tillatelsen gis kun til bevillingshaver som har godkjent ordning (lisens/avtale) for visning av 
Fotball-VM. 

Pkt 4. Det stilles restriktive krav til vakthold og bemanning  

Pkt 5. Utvidelse kan gis til både skjenkesteder og arrangementer, og gjelder kun innendørs visning. 
Eneste unntak fra dette er eventuell dispensasjon fra Politiet om natterokravet (utendørs), og 
samtidig anbefaling ift miljørettet helsevern (om støy). 

Pkt 6.Kommunestyret delegerer til kommunedirektøren å behandle eventuelle søknader. 

 

Vedlegg 
 
Høringsbrev fra departementet og høringsuttalelse fra Farsund kommune 
VM-program 
Info fra Regjeringen: 
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-foreslar-midlertidig-unntak-fra-
skjenketidene-under-fotball-vm-2026/id3155925/ 

 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-foreslar-midlertidig-unntak-fra-skjenketidene-under-fotball-vm-2026/id3155925/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-foreslar-midlertidig-unntak-fra-skjenketidene-under-fotball-vm-2026/id3155925/
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Saken kort fortalt 
 
Regjeringen har tillatt utvidet skjenketid i forbindelse med Fotball-VM 2026, i perioden 11.juni til 19.juli. 
Dette gjelder for alkoholholdig drikke gr 1 og 2. 
Utvalg for levekår har inngitt høringssvar i forbindelse med dette regelverket. 
Forslaget er foreløpig ikke vedtatt i Stortinget. 
Kommunene anbefales å ta stilling til dette tidlig for å kunne være forberedt og ha en gjennomtenkt 
praksis dersom forslaget vedtas. 
 
Bakgrunn 
 
Lovens maksimaltid for alkoholholdig gruppe 1 og 2 er pr i dag kl 06.00 til kl 03.00. I Farsund har vi i 
alkoholpolitiske retningslinjer satt skjenketid fra kl 08.00 til kl 03.00. Det nye regelverket knyttet til VM 
tillater skjenking hele døgnet. 
En maksimal skjenketid for VM-perioden vil hos oss dermed være fra kl 03.00 til kl 08.00. 
 
Det må tas stilling til om det skal kunne skjenkes etter kl 03.00 og i så fall hvor lenge. 
Det må også tas stilling til hvilke visningskonsepter som eventuelt tillates (alminnelige skjenkesteder, 
arrangementer/eventer, innendørs/utendørs) 
 
Bevillingshavere som viser VM må forholde seg til gjeldende lisensregler. Det finnes ulike regler for ulikt 
omfang og visningskonsept (eks Norwaco) Dette må dokumenteres overfor kommunen dersom en søker 
om utvidet skjenketid. Dette må selvsagt dokumenteres overfor kommunen ved eventuell søknad. 
 
Vurdering 
 
Kommunene har fått innspill fra Politiet om at det bør vises varsomhet ifm forvaltning av reglene. Og at 
en ved eventuelle innvilgelser er restriktive for å forebygge uønskede hendelser. Med en utvidet 
skjenketid øker risikoen for uro og for høyt beruselsesnivå. I tillegg vil nivået av støy i omgivelsene øke. 
 
Kommunedirektørens anbefaling er at det tillates utvidet skjenking på både skjenkesteder og 
arrangementer, og kun innendørs. Begrunnelsen for dette er natterokravet kl 23.00. Bevillingshavere 
kan ikke påregne dispensasjoner fra Politiet på nattestid. Uavhengig av det, vil det i tillegg være svært 
sjenerende for omgivelsene. Dette er forankret både i natterokrav og miljørettet helsevern.  
Dersom kommunen skulle motta søknader om utendørs arrangementer må det innhentes uttalelser fra 
både Politiet og miljørettet helsevern. Innvilgelse er aktuelt kun dersom Politiet skulle gi dispensasjon 
fra natterokravet, og dersom det ikke foreligger fraråding fra kommuneoverlege (miljørettet helsevern). 
Dette anser vi som svært lite sannsynlig ettersom natterokravet er kl 23.00 og dispensasjoner ved 
vanlige arrangementer alltid har vært maksimum kl 01.00. 
 
Enkelte kommuner skiller på hvilken type kamper som kan vises med skjenking. Et slikt vilkår synes lite 
praktisk og foreslås ikke.  
 
Det nye lovforslaget har skapt begeistring hos mange, samtidig påpeker lovgiver (i høringsutkastet) på 
de ulike negative sidene skjenking kan medføre når reglene strekkes langt, som her.  
Det anbefales å gi rom for å innvilge søknader om utvidelser, men altså innenfor grenser som spesielt 
ivaretar problemstillinger knyttet til støy og nattero. Kommunen vil legge stor vekt på uttalelser fra 
Politiet og fra miljørettet helsevern v/kommuneoverlege. 
 
Det anbefales en maksgrense kl 06.00. Dette er med å sette en rimelig ramme for utøver av bevillingen 
så vel som for gjester.  
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Økonomiske konsekvenser  
Nei 
Konsekvenser for barn og unge 
En utvidelse innebærer større mulighet til å eksponere barn og unge for uønskede sider ved utøvelse av 
skjenking. 
Konsekvenser for klima og miljø 
Nei 
Konsekvenser for folkehelse 
En utvidelse innebærer større risiko for overskjenking og konsekvenser av dette. 
Konklusjon 
Det anbefales å innvilge eventuelle søknader med de restriktive vilkår som fremgår av forslag til vedtak. 
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